Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical – CEP. 65055-970 – São Luís/MA. Fones: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882

                        C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

PORTARIA N.º 27 /2022 – CECEN / UEMA DO EDITAL Nº366 /2022- PROG/UEMA

  A DIREÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS –

CECEN, tendo em vista o disposto na Portaria CAPES n.º 102, de 10 de maio de 2019, e

considerando o estabelecido no Edital nº 364 /2022- PROG/UEMA,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão Examinadora do processo seletivo simplificado interno à seleção de

Coordenador (a) do Curso de Graduação EAD para atender ao CECEN.

1 – CENTRO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – CECEN.

1.1 - Edital n.º 364 / 2022- PROG/UEMA.

1.1.1 – Curso de Letras - EAD

✓ Jose Haroldo Bandeira Sousa, matrícula 6229, presidente;

✓ Ivonete Rodrigues Lopes, matrícula 7082-01, secretária;

✓  Barbara Meireles Mendonça, matrícula 6843-02, membro.

Suplente:

✓ Ana Maria Sá Martins, matrícula 6973-02

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Luís 25 de novembro de 2022.

                                  Profa. Dra. Maria Goretti Cavalcante de Carvalho
                                    Diretora do CECEN/UEMA
                                            Matrícula 7362-02